Peresmian selesainya masjid Agung Sang Cipta Rasa dibarengi dengan di

proklamirkannya Cirebon sebagai Negara Islam oleh Sunan Gunung Djati, menurut perhitungan tahun pada 1411 Sakalaa atau tahun `1489. Sedangka candrasangkala masjid ini terdapat di bagian atas mihrab, berupa bunga teratai kuncup yang menghadap ke bawah. Candrasangkala pada masjid terletak pada bagian atas mihrab, yang dibaca "Munggal Mangil Mungul Jembling Nggateling Asu".